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Z okazji Wojewódzkich Obchodów 
Święta Policji połączonych z jubile-
uszem 100 rocznicy powołania Poli-
cji Państwowej na placu Bolesława 
Chrobrego pod pomnikiem Józefa 
Piłsudskiego w Katowicach odbył 
się uroczysty apel, podczas którego 
wręczone zostały ordery, oznaczenia 
i akty mianowania na wyższe stop-
nie policyjne. Wśród uhonorowanych 
osób, które swoją pracą wspierają po-
licyjną formację znalazł się starosta 
bielski Andrzej Płonka.

 Z rąk Prezesa Rady Ministrów Ma-
teusza Morawieckiego odebrał złoty 
medal „Za zasługi dla Policji”. W uro-
czystości udział wzięli Komendant 
Główny Policji generalny inspektor 
dr Jarosław Szymczyk, Komendant 
Wojewódzki Policji w Katowicach 
nadinsp. Krzysztof Justyński.

Andrzej Płonka jako starosta biel-
ski nie ustaje w swoich działaniach 
i w sposób znaczący wspiera lokalną 
policję, troszcząc się o bezpieczeń-
stwo mieszkańców i porządek pu-

bliczny. Przekazał znaczne kwoty na 
modernizację taboru samochodowego 
bielskiej jednostki, w tym wsparł ini-
cjatywę zakupu pojazdów z napędem 
hybrydowym. Osobiście zaangażo-
wał się w pomoc przy rozbudowie 
Komisariatu Policji w Kobiernicach, 
budowie komisariatu w Szczyrku i po-
sterunku w Wilkowicach. Poprzez 
swoje działanie wspiera różnorodne 
przedsięwzięcia, mające na celu ogra-
niczenie przestępczości i zjawisk pa-
tologicznych.

Złoty medal Policji dla 
Starosty Bielskiego 

 | ŹRÓDŁO: ŚLĄSKA POLICJA |

Premier Mateusz Morawiecki honoruje starostę Andrzeja Płonkę  złotym medalem „Za zasługi dla Policji”. 
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Żegnam  wybitnego społecznika, sa-
morządowca - mogę z dumą powiedzieć,  
żegnam - PRZYJACIELA – choć nie zawsze 
mieliśmy takie samo zdanie na dany te-
mat to potrafiliśmy się jak to mawiał 
Ojciec Święty – PIĘKNIE SIĘ RÓŻNIĆ. 
Jako starosta bielski dopowiem  - nie ma 
go już w naszej SAMORZĄDOWEJ rodzinie, 
naszej POWIATOWEJ społeczności. Odcho-
dzi jako czynny radny powiatowy, wielki 
społecznik, absolutny PATRIOTA ziemi 
jaworzańskiej, NASZEJ MAŁEJ OJCZYZNY. 
Jeżeli dzisiaj powiat bielski jest – w całym 
kraju – dobrze postrzegany, oceniany - to 
jest w tym znaczna zasługa człowieka za-

wsze uśmiechniętego - o wielkiej energii, 
pasji do życia i działalności społecznej – 
śp. ZDZISŁAWA BYLOKA. Działalność 
samorządowa to rozpoznawanie ludzkich 
potrzeb. Znakomicie to rozumiał i działał 
wg tej zasady do końca swoich dni  były 
wójt Jaworza, radny powiatu bielskiego 
śp  Zdzisłw Bylok. Nigdy   nie przeszedł 
obojętnie obok ludzkich potrzeb zarówno 
pojedynczej osoby jak i całych środowisk.  
W swojej ciężkiej chorobie nigdy 
nie rozczulał się nad sobą, zawsze 
mówił, że jakoś będzie i wszystkie 
siły poświęcał dla mieszkańców Ja-
worza, powiatu bielskiego. Pamiętam, 

że uczestniczył aktywnie w ostatnim -  
czerwcowym – posiedzeniu Rady Powia-
tu w Bielsku – Białej. W mojej pamięci, 
w pamięci Pana wójta Jaworza i całej 
społeczności powiatowej  pozostanie jako 
SAMORZĄDOWIEC Z POWOŁANIA, zatro-
skany o życie codzienne współmieszkań-
ców, a przy tym bardzo skromny człowiek.

ANDRZEJ PŁONKA
STAROSTA BIELSKI  

/Fragment mowy pożegnalnej starosty biel-

skiego A. Płonki w dniu 16 sierpnia podczas uro-

czystości pogrzebowych śp. Zdzisława Byloka / 

Wspomnienie 
Śp. ZDZISŁAW BYLOK (1950 – 2019)

Odszedł samorządowiec z powołania 

WSPOMNIENIE

Samorządowcy powiatu bielskiego z ogromnym smutkiem, żalem i niedowierza-
niem przyjęli  wiadomość o śmierci Pana ZDZISŁAWA BYLOKA - radnego Rady 
Powiatu Bielskiego kadencji 2018 – 2023, przewodniczącego Komisji Ochrony Środo-
wiska i Rolnictwa, wójta gminy Jaworze w latach 2002-2014, radnego Rady Powiatu 
Bielskiego I kadencji, prezesa Lokalnej Grupy Rybackiej Bielska Kraina, wielkiego 
społecznika, ludowca z przekonania, oddanego sprawom lokalnej społeczności, za-
służonego samorządowca dla gminy Jaworze i powiatu bielskiego, uhonorowanego 
odznaczeniem „Zasłużony dla rozwoju Jaworza”. Był jednym z tych, którzy tworzyli 
pierwsze zręby, podstawy i lokalne prawo samorządowego powiatu bielskiego. To 
niepowetowana, bolesna strata dla naszej Małej Ojczyzny!

Rodzinie, Przyjaciołom i Współpracownikom  

Śp. Zdzisława Byloka
Radnego Rady Powiatu, Przewodniczącego 

Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

 najszczersze kondolencje i wyrazy żalu

składa

 Starosta Bielski Andrzej Płonka 
wraz z Zarządem Powiatu Bielskiego 

 Naczelnicy i Pracownicy 

Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej  

Rodzinie, Przyjaciołom i Współpracownikom  

Śp. Zdzisława Byloka
Radnego Rady Powiatu Bielskiego

 Przewodniczącego Komisji Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa  

najszczersze wyrazy współczucia i wyrazy 

żalu składa

 Przewodniczący Rady Jan Borowski 

z radnymi Rady Powiatu w Bielsku – Białej
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po sesji

IX sesja Rady Powiatu w Bielsku – Bia-
łej w dniu 22 sierpnia w głównej mierze 
poświęcona została  tematowi przygoto-
wań placówek oświaty do nowego roku 
szkolnego 2019/2020. Sesję otworzył i jej 
prawomocność stwierdził przewodniczący 
Rady Powiatu Jan Borowski, a informa-
cję o pracy Zarządu w okresie międzyse-
syjnym zaprezentował radnym starosta 
bielski Andrzej Płonka. Przed tematem 
przygotowania szkół ponadgimnazjalnych 
do roku szkolnego 2019/2020, uroczyście 
podziękowano za długoletnią pracę od-
chodzącemu na emeryturę Bogdanowi 
Szaremu, dyrektorowi Zespołu Szkół 
Technicznych i Licealnych. Podziękowania 
za 40 lat pracy pedagogicznej oraz 20 lat 
kierowania tą szkołą i pełnienia odpowie-
dzialnej funkcji kierowniczej, w imieniu 
władz samorządowych złożyli starosta  
bielski Andrzej Płonka i przewodniczący 
Rady Powiatu Jan Borowski. Dyrektor 
Bogdan Szary zabierając głos wyraził za-
dowolenie, że przyszło mu kierować dobrą 
i znaną czechowicką szkołą oraz owocnie 
współpracować z Radą i Zarządem Powia-
tu, gdzie zawsze znajdował zrozumienie 
i życzliwe podejście do problemów oświa-
towych.  W dalszej kolejności starosta 
wręczył akt nominacji na stanowisko 
dyrektora Zespołu Szkół Technicznych 
i Licealnych Pawłowi Urbańczykowi. 
Władze powiatu gratulowały także Jano-
wi Bierońskiemu ponownego wyboru 
na stanowisko dyrektora Liceum Ogólno-
kształcącego im. M. Skłodowskiej Curie.

 Część sesji poświęconą przygotowa-
niom powiatowych placówek oświato-
wych rozpoczął przewodniczący Komisji 
Edukacji, Kultury i Sztuki Rady Powiatu 
Krzysztof Chodorowski, który zaakcen-
tował, że dzięki inwestycjom, optymistycz-
nym danym dotyczącym naboru do klas 
pierwszych, możemy z nadzieją patrzeć 
w przyszłość. W naszym powiecie nie 
ma mowy o zamykaniu szkół, tylko o ich 

stałym rozwoju i poprawie infrastruktury 
technicznej budynków. Mówiła o tym 
szczegółowo naczelnik Wydziału Edu-
kacji Małgorzata Chrząszcz w oparciu 
o multimedialną informację pt. „Szkoły 
i placówki oświatowe prowadzone przez 
powiat bielski u progu roku szkolnego 
2019/2020. Oświata stanowi największą 
część budżetu powiatu bielskiego. Dość 
powiedzieć, że w tym roku same wydatki 
bieżące i inwestycyjne, bez wydatków na 

programy, projekty oraz kulturę fizyczną 
i sport, sięgają 28 milionów złotych – po-
wiedziała naczelnik M. Chrząszcz. Na sesji 
wiele miejsca poświęcono inwestycjom 
i remontom w każdej placówce oświa-
towej powiatu bielskiego oraz sytuacji 
finasowania oświaty. 

Radni podjęli uchwały w następują-
cych sprawach:
 – nadania Powiatowemu Zespołowi Pla-

cówek – Szkole Mistrzostwa Sportowe-

O przygotowaniach 
do nowego roku szkolnego 

Zarząd Powiatu Bielskiego z dyrektorami powiatowych szkół i placówek oświatowych

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sztuki Krzysztof Chodorowski rozpoczyna 
część sesji poświęconą oświacie.   

 | A. MACHER, FOTO: J. JESIONKA |
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go Szczyrk z siedzibą w Buczkowicach 
imienia „Polskich Olimpijczyków”;

 – powołania Komisji konkursowej 
w celu przeprowadzenia konkursu 
na stanowisko dyrektora Szpitala Pe-
diatrycznego w Bielsku-Białej;

 – powołania i przystąpienia do Stowa-
rzyszenia Gmin i Powiatów Subre-
gionu Południowego Województwa 
Śląskiego AGLOMERACJA BESKIDZKA 
z siedzibą w Bielsku-Białej, zrzesza-
jącego jednostki samorządu teryto-
rialnego z całego subregionu w celu 
wspólnej realizacji zadań inwestycyj-
nych, w tym w ramach Regionalnych 
Inwestycji Terytorialnych w latach 
2021-2027;

 – zmian w Uchwale Budżetowej na rok 
2019 Rady Powiatu w Bielsku-Białej 
Nr VI/2/14/18 z dnia 20 grudnia 2018 
r. z późniejszymi zmianami;

 – zmiany Uchwały Nr VI/2/15/18 Rady 
Powiatu w Bielsku-Białej z dnia     20 
grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Po-
wiatu Bielskiego z późniejszymi zmia-
nami.

 – udzielenia pomocy finansowej dla 
gminy Wilkowice na dofinansowanie 
działalności operacyjnej dla Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Wilkowicach  

 – udzielenia pomocy finansowej dla 
gminy Wilamowice na dofinanso-
wanie działalności operacyjnej dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pisa-
rzowicach i Starej Wsi  

 – udzielenia pomocy finansowej dla 
gminy Porąbka na dofinansowanie 
działalności operacyjnej dla Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Czańcu i w 
Porąbce  

 – udzielenia pomocy finansowej dla 
gminy Czechowice – Dziedzice na do-

finansowanie działalności operacyjnej 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Za-
brzegu i w Ligocie  

 – udzielenia pomocy finansowej dla 
gminy Jaworze na dofinansowanie 
działalności operacyjnej dla Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Jaworzu

 – udzielenia pomocy finansowej dla 
gminy Jasienica na dofinansowanie 
działalności operacyjnej dla Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Roztropicach, 
Rudzicy, Świętoszówce i w Wieszczę-
tach  

 – udzielenia pomocy finansowej dla 
gminy Buczkowice na dofinansowanie 
działalności operacyjnej dla Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Godziszce  

 – udzielenia pomocy finansowej dla 
gminy Bestwina na dofinansowanie 
działalności operacyjnej dla Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Kaniowie 

Członkowie Komisji Porządku Publicznego Rady Powiatu 
Bielskiego złożyli wniosek w sprawie dofinansowania zakupu 
sprzętu dla Ochotniczy Straży Pożarnych działających na tere-
nie powiatu bielskiego w kwocie 5 tysięcy złotych dla każdej 
jednostki OSP. Dofinasowaniem objęte zostaną 42 jednostki, 
z dofinansowaniem co 3 lata.  Podziału i wyboru jednostek 
dokonały Zarządy Gminne OSP. Radni Rady Powiatu Bielskiego 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom na 
dofinansowanie działalności OSP podjęli na sesji Rady Powiatu 
w dniu 22 sierpnia.  W formie dotacji celowej otrzymała gmi-
na Czechowice – Dziedzice dla OSP w Zabrzegu i w Ligocie, 
gmina Wilkowice dla OSP Wilkowice, gmina Wilamowice dla 
OSP Pisarzowice i Stara Wieś, gmina Porąbka dla OSP Czaniec 
i Porąbka, gmina Jaworze dla OSP Jaworze, gmina Jasienica dla 
OSP Roztropice, Rudzica, Świętoszówka i Wieszczęta, gmina 
Buczkowice dla OSP Godziszka, gmina Bestwina dla OSP Kaniów.  

Dla Ochotniczych 
Straży Pożarnych  

Członek Zarządu Powiatu Grzegorz Gabor omawia treść uchwał 
dotyczących udzielenia pomocy finansowej dla OSP powiatu biel-
skiego. 

 | A. MACHER |
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oświata

Zakończyliśmy najważniejsze re-
monty w powiatowych szkołach, choć 
był to nie tylko ogromny wysiłek fi-
nansowy, ale i organizacyjny. Dzięki 
temu zapewniliśmy uczniom bardzo 
dobre warunki do nauki. Cieszy nas, 
że to doceniają, na co wskazują wyniki 
ostatniego naboru. W nowym roku 
będzie się uczyć niemalże trzystu 
uczniów więcej, niż w roku szkolnym 
2018-19. Mimo to wszystkie szkoły 
były na to gotowe i uczniowie będą się 
uczyć w najbardziej komfortowych dla 
siebie godzinach – powiedział starosta 
Andrzej Płonka w wywiadzie dla „Kro-
niki Beskidzkiej”. Sposób rozliczania 
subwencji oświatowej i zapewniania 
podwyżek nauczycielom powoduje, że 
władze powiatu bielskiego muszą się-
gnąć do własnej kasy w oczekiwaniu 
na środki rządowe. Przede wszystkim 
z powodu zwiększenia ilości uczniów, 
już wkrótce władze powiatu będą mu-
siały wysupłać dodatkowe cztery milio-
ny złotych na funkcjonowanie oświaty. 
Na ten cel zostanie zaciągnięty kredyt. 
I tak mamy komfortową sytuację, bo 
potrafimy myśleć perspektywicznie 
i oszczędzać. Dobrym tu przykładem 
jest przeniesienie Zespołu Szkół Silesia 
do budynku Zespołu Szkół Technicz-
nych i Licealnych. Dzięki temu nie 
tylko obniżamy koszty funkcjonowania 
tych placówek. Nie musieliśmy wyda-
wać gigantycznych wręcz pieniędzy na 
budowę nowego budynku dla Zespołu 
Szkół Specjalnych, bowiem doskonale 
do tego nadawał się budynek opusz-
czony przez Silesię – mówi  starosta 
A. Płonka. 

INWESTYCJE I REMONTY W POWIA-
TOWYCH SZKOŁACH I PLACÓWKACH 

Liceum Ogólnokształcące im. M. 
Skłodowskiej – Curie w Czechowicach 
– Dziedzicach – remont auli i ośmiu sal 

lekcyjnych oraz urządzenie nowoczesnego 
zaplecza sportowego

Budynek Zespołu Szkół Technicz-
nych i Licealnych  przy ulicy Traugut-
ta w Czechowicach-Dziedzicach, gdzie 
mieszczą się dwie szkoły Zespół Szkół 

Szkolny boom 
inwestycyjny 

Nowoczesna hala sportowa w SMS Szczyrk z siedzibą w Buczkowicach 

 | A. MACHER |
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Czujesz się osłabiony? Masz bóle głowy, stawów, mięśni? 
Pogorszył ci się wzrok? Masz problemy z koncentracją i pamię-
cią? Źle śpisz, mocno się pocisz, gorzej słyszysz, masz szumy 
w uszach? Masz kołatanie serca? Masz uczucie drętwienia 
i mrowienia? Zmagasz się z depresją?

Na te i podobne pytania można będzie usłyszeć odpowiedź 
w trakcie konferencji na temat  diagnozowania i leczenia 
boreliozy - sytuacja w Polsce, terapiach, mechanizmach 
działania antybiotyków, diecie, wzmacnianiu odporności, usu-
waniu pasożytów jako istotnego elementu w trakcie leczenia, 
zastosowaniu ziół i naturalnych preparatów wspomagających 
leczenie boreliozy.

Wykładowczynią będzie doktor nauk medycznych Maria 
Bortel-Badura -  specjalista farmakologii klinicznej oraz 

lekarz chorób wewnętrznych Wydziału Lekarskiego Śląskiej 
Akademii Medycznej w Katowicach. Przez wiele lat zdobywała 
doświadczenie pracując jako Specjalista ds. badań klinicznych, 
Koordynator Badań Klinicznych oraz Dyrektor Medyczny w mię-
dzynarodowych koncernach farmaceutycznych. Ponadto jest 
orędowniczką naturalnej suplementacji, wspomagającej pracę 
całego organizmu.

Konferencja odbędzie się 19 września (czwartek) 2019 
roku w  Starostwie Powiatowym w Bielsku – Biała ul. Pia-
stowska 40 sala 122. 

Zainteresowanych zapraszamy, Wstęp wolny.
Więcej informacji  tel: 667 311 696 lub 33 813 68 10  

Zapraszamy na konferencję 
ŻYJĘ ŚWIADOMIE

 Nowy plac zabaw przy Zespole Szkół Specjalnych 

Technicznych i Licealnych oraz Zespół Szkół „Silesia”  
-  kompleksowe prace termomodernizacyjne, w tym remonty 
dachów, instalacji i wymiana okien oraz przede wszystkim odda-
nie do użytku nowoczesnych warsztatów, w których uczniowie 

mogą szkolić się i pracować na najlepszym sprzęcie i remont 
sali konferencyjnej. 

Zespół Szkół Specjalnych nr 4 w Czechowicach – Dzie-
dzicach  - zagospodarowanie na potrzeby uczniów pomiesz-
czenia przyziemia czyli piwnice zamieniły się w kolorowe sale 
oraz najważniejsza inwestycja, która kosztowała prawie milion 
złotych zagospodarowanie terenu przy budynku, gdzie powstał 
doskonale wyposażony plac zabaw, a wkrótce zostanie oddany 
do użytku wyjątkowy ogród sensoryczny, który będzie nieoce-
niony przy rehabilitacji podopiecznych placówki.

Szkoła Mistrzostwa Sportowego Szczyrk z siedzibą 
w Buczkowicach – budowa nowoczesnej hali sportowej z za-
pleczem. Budowa kosztowała 6,7 miliona złotych, z czego udało 
się pozyskać 4,25 miliona z Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
Zagospodarowano także przyszkolny teren m.in. na drogi we-
wnętrzne i parking, wyremontowano kuchnię, kąciki sanitarne 
w pomieszczeniach internatu, w schronisku „Hondrasik” i wybu-
dowano sieć komputerową i monitoring w nowej hali sportowej.

Dom Wczasów Dziecięcych w Porąbce - odnowiono 
świetlicę, korytarz i klatkę schodową, wykonano nową elewa-
cję budynku, zmodernizowano kotłownię i  wyremontowano 
windę towarową.
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Nieodpłatna pomoc prawna

Nieodpłatna pomoc prawna przysługuje osobie uprawnio-
nej, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomo-
cy prawnej.

Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje:
• poinformowanie osoby fizycznej, zwanej dalej „osobą 

uprawnioną”, o obowiązującym stanie prawnym oraz 
przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających 
na niej obowiązkach, w tym w związku z toczącym się 
postępowaniem przygotowawczym, administracyjnym, 
sądowym lub sądowoadministracyjnym lub,

• wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej 
problemu prawnego, lub

• sporządzenie projektu pisma w sprawach, o których mowa 
w pkt 1 i 2, z wyłączeniem pism procesowych w toczą-
cym się postępowaniu przygotowawczym lub sądowym  
i pism w toczącym się postępowaniu sądowoadmini-
stracyjnym, lub

• sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów 
sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu 
w postępowaniu sądowym lub ustanowienie adwokata, 
radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika 
patentowego w postępowaniu sądowoadministracyjnym 
oraz poinformowanie o kosztach postępowania i ryzyku 
finansowym związanym ze skierowaniem sprawy na 

drogę sądową.
Nieodpłatna pomoc prawna nie obejmuje spraw związanych 

z prowadzeniem działalności gospodarczej, z wyjątkiem przy-
gotowania do rozpoczęcia tej działalności.

Osoby doświadczające trudności w komunikowaniu się mogą 
zgłaszać chęć skorzystania z nieodpłatnej pomocy prawnej na 
adres mailowy: npp@powiat.bielsko.pl”. lub listownie na adres 
Starostwo Powiatowe ul. Piastowska 40, 43-300 Bielsko-Biała 
z opisem „Nieodpłatna Pomoc Prawna”

Osoba uprawniona, przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy 
prawnej, składa pisemne oświadczenie, że nie jest w stanie 
ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. Oświadczenie 
składa się osobie udzielającej nieodpłatnej pomocy prawnej.

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej odbywa się według 
kolejności zgłoszeń, po umówieniu terminu wizyty. Z ważnych 
powodów dopuszcza się ustalenie innej kolejności udzielania 
nieodpłatnej pomocy prawnej. Kobiecie, która jest w ciąży, udzie-
lanie nieodpłatnej pomocy prawnej odbywa się poza kolejnością.

Osobom ze znaczną niepełnosprawnością ruchową, które nie 
mogą stawić się w punkcie osobiście, oraz osobom doświad-
czającym trudności w komunikowaniu się, może być udzielana 
nieodpłatna pomoc prawna, z wyłączeniem nieodpłatnej me-
diacji, także poza punktem albo za pośrednictwem środków 
porozumiewania się na odległość.

Osoby, które zgłoszą uzasadnioną potrzebę komunikacji za 
pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość, 
przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy prawnej składają, 
w formie papierowej lub elektronicznej, oświadczenie wraz ze 
wskazaniem okoliczności to uzasadniających oraz dostępnych 
tej osobie środków porozumiewania się na odległość. 

Dziedziny prawa, z których może być udzielana nieodpłatna 
pomoc prawna: 

prawo rodzinne, prawo pracy, sprawy z zakresu rozpoczęcia 

działalności gospodarczej, prawo cywilne, prawo ubezpieczeń 
społecznych, prawo do opieki zdrowotnej, prawo administracyj-
ne z wyjątkiem prawa podatkowego, prawo podatkowe, prawo 
karne lub inne.  

Dodatkowe informacje zamieszczone są na stronach inter-
netowych w zakładce „nieodpłatna pomoc prawna”:

www.powiat.bielsko.pl
www.bip.powiat.bielsko.pl
strona internetowa każdej gminy Powiatu Bielskiego

Nieodpłatna pomoc prawna w Powiecie Bielskim w 2019 r.
KARTA INFORMACYJNA PORADNICTWA

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej odbywa się po telefonicznym 
umówieniu terminu wizyty pod numerem:  

(33) 813-69-22
Przed udzieleniem nieodpłatnej pomocy prawnej można żądać od osoby  

uprawnionej okazania dokumentu stwierdzającego tożsamość.

MOŻESZ ANONIMOWO OCENIĆ UZYSKANĄ PORADĘ
Każdy przypadek udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej dokumentuje się poprzez wypełnienie karty 

pomocy, która zawiera opinię osoby uprawnionej o udzielonej pomocy.  
W przypadku gdy osoba uprawniona wyrazi zgodę na wypełnienie opinii, zapewnia się jej miejsce 

i warunki do anonimowego jej wypełnienia. Osoba uprawniona osobiście umieszcza wypełnioną opinię 
w urnie.
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Punkty Nazwa i adres Dni tygodnia Godziny Kto udziela pomocy

Punkt I
Starostwo Powiatowe

Budynek Starostwa Powiatowego

Bielsko-Biała ul. Piastowska 40

Poniedziałek 9.00-13.00 Adwokat Przemysław Nowak

Wtorek 9.00-13.00 Adwokat Krzysztof Sordyl

Środa 9.00-13.00 Adwokat Barbara Łaszczok- Nowak

Czwartek 13.00-17.00 Adwokat Arkadiusz Głowiak

Piątek 9.00-13.00 Adwokat Agnieszka Jafernik

Punkt  II
Gmina Czechowice-Dziedzice

Budynek Przychodni w Czechowicach-Dziedzicach

ul. Nad Białką 1B.

Poniedziałek 14.00-18.00 Radca prawny Jerzy Pyrgies

Wtorek 9.00-13.00 Radca prawny Piotr Słowik

Środa 9.00-13.00 Radca prawny Agnieszka Kubica

Czwartek 14.00-18.00 Radca prawny Mariusz Tamowski

Piątek 9.00-13.00 Radca prawny Danuta Kubica

Punkt III

Gmina Bestwina

Urząd Gminy Bestwina,

ul. Krakowska 111.

Poniedziałek 9.00-13.00

Organizacja pozarządowa

Środa 11.30-15.30

Gmina Wilamowice

Centrum Zachowania Dziedzictwa Kulturowego,

Wilamowice ul. Paderewskiego 3.

Wtorek 9.00-13.00

Czwartek 9.00-13.00

Piątek 12.00-16.00

Punkt IV

Gmina Porąbka

Urząd Gminy w Porąbce

ul. Krakowska 3.

Poniedziałek 13.30.-15.30 Adwokat Michał Ryczek

Środa 9.00-13.00 Adwokat Damian Piętka

Piątek 10.00-14.00 Adwokat Monika Ramlow

Gmina Kozy

Urząd Gminy Kozy

ul. Krakowska 4.

Poniedziałek 13.30-15.30 Radca prawny Wojciech Heród

Wtorek 13.00 -17.00 Radca prawny Paweł Lorenc

Czwartek 11.30-15.30 Radca prawny Daria Gąsiorek

Punkt V

Gmina Szczyrk

Budynek „Szarotka” w Szczyrku

ul. Beskidzka 48.

Poniedziałek 11.30-15.30

Organizacja pozarządowa
Gmina Buczkowice

Urząd Gminy Buczkowice

ul. Lipowska 730.

Wtorek 12.00-16.00

Czwartek 9.00-13.00

Gmina Wilkowice

Gminny Ośrodek Kultury „Promyk” w Bystrej ul. Fałata 2k.

Środa 14.00-18.00

Piątek 9.00-13.00

Punkt VI

Gmina Jasienica

Urząd Gminy Jasienica

Jasienica 845.

Poniedziałek 11.00-15.00

Organizacja pozarządowa

Środa 8.00-12.00

Piątek 9.00-13.00

Gmina Jaworze

Budynek „Pod Goruszką” w Jaworzu ul. Szkolna 97.

Wtorek 16.00-20.00

Czwartek 9.00-13.00

Punkt VII
Gmina Czechowice-Dziedzice

Budynek Zespół Szkół Technicznych i Licealnych

ul. Traugutta 11

Poniedziałek 9.00-13.00

Organizacja pozarządowa
Wtorek 14.00-18.00

Środa 9.00-13.00

Czwartek 9.00-13.00

Piątek 14.00-18.00
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Lipcowy Konwent Wójtów i Burmi-
strzów Powiatu Bielskiego  odbył się 
w Starostwie Powiatowym w Bielsku 
– Białej. Motywem przewodnim spo-
tkania było omówienie tematów zwią-
zanych z realizacją przez gminy zadań 
w zakresie ochrony powietrza. W tym 
aspekcie podjęto również temat nowych 
technologii w zakresie utylizacji osadów 
wytwarzanych  w procesie oczyszczania 
wody w oczyszczalniach ścieków. Pro-
blem ten będzie kontynuowany na ko-
lejnych posiedzeniach Konwentu. Jerzy 
Siodłak - naczelnik Beskidzkiej Grupy 
GOPR z kolei przedstawił szczegółowo 

zadania ratunkowo – prewencyjne pro-
wadzone przez tą jednostkę na terenie 
zarówno powiatu bielskiego jak i całe-
go regionu. Wójtowie i burmistrzowie 
zadeklarowali finansowe wsparcie dla 
beskidzkiego GOPR-u. Kolejnym obsza-
rami tematycznymi analizowanymi na 
Konwencie były: rządowe dopłaty dla 
przewoźników na uruchamianie nowych 
linii komunikacyjnych, gospodarka śmie-
ciowa i zaopatrzenie w wodę,  opieka 
nad zwierzętami, potencjalnie malejące 
z wpływy z podatku PIT. 

Ostatnim akcentem spotkania była 
informacja Andrzeja Wysogląda pre-

zesa „Bartnika” na temat organizacji 
XXXVII Ogólnopolskich Dni Pszczelarza, 
które odbędą się w Bielsku – Białej. 
Na tej największej w kraju impre-
zie pszczelarskiej będzie możliwość 
promocji naszych gmin i pszczelarzy 
zamieszkujących powiat bielski. Kon-
went Wójtów i Burmistrzów Powiatu 
Bielskiego prowadził starosta bielski 
Andrzej Płonka, a w posiedzeniu 
uczestniczyli również: wicestarosta 
bielski Grzegorz Szetyński, członko-
wie  Zarządu Powiatu Barbara Adam-
ska i Dorota Nikiel oraz sekretarz 
powiatu Halina Kopeć.

wydarzenia

W trakcie obrad Konwentu Wójtów i Burmistrzów 

Konwent Wójtów i Burmistrzów

Panu Janowi Chrząszczowi 
I Wicewojewodzie Śląskiemu 

najszczersze wyrazy współczucia i żalu 

z powodu śmierci

MATKI  

 składają w imieniu Rady i Zarządu Powiatu 

Bielskiego 

                 Jan Borowski    Andrzej Płonka

Przewodniczący Rady Powiatu     Starosta Bielski

Pani JADWIDZE MROWIEC 
 serdeczne wyrazy współczucia 

i żalu z powodu śmierci 

MATKI 

składają 
 Starosta Bielski Andrzej Płonka 

wraz z Zarządem Powiatu Bielskiego 
 Koleżanki i Koledzy 

ze Starostwa Powiatowego 
w Bielsku – Białej 

 | J. JESIONKA |
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Wicestarosta bielski Grzegorz Sze-
tyński nagrodził mieszkańców powia-
tu bielskiego, uczestników  konkursu  
zorganizowanego przez KRUS - XVII 
Ogólnokrajowego Konkursu „Bezpieczne 
Gospodarstwo Rolne”. Starostwo Powia-
towe  od trzech lat nagradza mieszkańców 
startujących w ogólnopolskich konkursach 
KRUS uznając, że udział w tych konkur-
sach rolników z terenu powiatu świad-
czy o wysokim poziomie ich działalności 
i stanowi dobrą wizytówkę również po-
wiatu. Konkurs ogólnopolski objął swoim 
patronatem Prezydent Polski Andrzej 
Duda. Dyrektor Oddziału Regionalnego 
KRUS Piotr Dobosz podziękował uczest-
nikom i władzom bielskiego za modelową 
współpracę w prewencji wypadkowej: 
spotkanie i szczególne nagradzanie co 
roku uczestników rywalizacji z własnego 
powiatu, powiatu bielskiego, pokazuje, że 
nasze starania by zapobiec wypadkom 
w rolnictwie są przez starostwo doceniane. 
Jesteście w powiecie bielskim  przykładem 
dobrze rozumianego patriotyzmu lokalnego 
oraz zrozumienia potrzeb prewencji wy-
padkowej. Natomiast wicestarosta G. Sze-
tyński pogratulował gospodarzom udziału 
w konkursie i zaznaczył, że  wymaga to 

odwagi poddania się profesjonalnemu au-
dytowi. Owoce audytu zostają – nawet jeśli 
nie przechodzi się do następnego etapu – 
wiemy co trzeba zmienić w gospodarstwie,  
żeby spać spokojnie, cali i zdrowi.  Z terenu 
powiatu bielskiego w konkursie wystarto-
wało  gospodarstwo Waldemara Kukli. 
Znajduje się ono  w Jasienicy, gmina Ja-
sienica, w powiecie bielskim. Pan Kukla 
gospodarzy z żoną Anną na powierzchni 
70 hektarów. Pomaga im w pracy syn. 
Rodzina zajmuje się uprawą zbóż jarego 
i ozimego, kukurydzy, hodowlą 60 krów 
mlecznych i 60 młodych cieląt.

Z kolei gospodarstwo Anny i Piotra 
Mikołajczyków - o powierzchni 60 hek-
tarów znajduje się w Czechowicach-Dzie-

dzicach. Gospodarze uprawiają zboża jare 
i ozime, hodują 1600 sztuk trzody chlew-
nej, w tym 150 macior, w cyklu zamknię-
tym. Byłoby to niemożliwe bez posiadania 
wielu specjalistycznych maszyn . 

Miłym akcentem spotkania był mo-
ment, gdy starosta i wicestarosta bielski 
otrzymali od dyrektora  kierownika biel-
skiego KRUS Sławomira Mamorskiego 
kaski ochronne z logo Kasy, z następującą 
dedykacją: Za wkład w budowę bezpiecz-
nych gospodarstw rolnych na terenie po-
wiatu bielskiego, górzystego i trudnego 
dla rolnictwa. Niech ochrania i pomaga 
staroście pamiętać o pożytecznych kon-
kursach Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego. 

WYDARZENIA

Uczestnicy konkursu Bezpieczne Gospodarstwo Rolne z wicestarostą G.Szetyńskim i dyrek-
torem Oddziału Regionalnego KRUS P. Doboszem.

Starosta nagradza  bezpieczne 
gospodarstwa  | TEKST I FOTO: J. JESIONKA |

Żonie, Synowi, Rodzicom, Krewnym, Przyjaciołom i Współpracownikom 

Śp.  MICHAELA MORGENSTERN
Diakona Kościoła Katolickiego, Dyplomaty, Wicekonsula RFN we Wrocławiu w latach 2005- 2009,  

 Orędownika współpracy powiatu bielskiego z powiatem Rhein – Erft  serdeczne wyrazy współczucia 

 składają w imieniu Rady i Zarządu Powiatu Bielskiego 

            Jan Borowski                        Andrzej Płonka

Przewodniczący Rady Powiatu              Starosta Bielski   
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Tegoroczny, V Powiatowy Przegląd Kronik Ochotniczych 
Straży Pożarnych połączono z promocją książki „Historia moto-
ryzacji Ochotniczych Straży Pożarnych”. Na spotkanie przybyło 
wielu znamienitych gości, byli wśród nich senator RP Andrzej 
Kamiński, członek Zarządu Powiatu Barbara Adamska, bur-
mistrz gminy Wilamowice Marian Trela, przewodnicząca Rady 
Gminy w Wilamowicach Stanisława Kudłacik, komendant 
miejski Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku – Białej Zbi-
gniew Mizera oraz szefowie jednostek OSP z terenu powiatu 
bielskiego. Gości przywitał prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP Stanisław Nycz. Zabierając głos w imieniu starosty 
bielskiego Andrzeja Płonki członek Zarządu Powiatu Barbara 
Adamska powiedziała:  Prezentowana książka dokumentuje hi-
storię pożarnictwa oraz rozwój motoryzacji ochotniczych straży 
pożarnych w powiecie bielskim, przedstawia zaradność i energię 
ludzi budujących OSP oraz służyć będzie druhom i druhnom jako 
przewodnik po zasobach sprzętu pożarniczego.  W imieniu starosty 
bielskiego Andrzeja Płonki i swoim własnym serdecznie dziękuję 
wszystkim, którzy przyczynili się do jej powstania. Dziękuję 
za udzielone wsparcie gminom czyli burmistrzom i wójtom 
oraz licznym firmom.  Serdecznie dziękuję zarządom OSP oraz 
wszystkim autorom tekstów ze wszystkich jednostek naszego 
powiatu za bardzo dobrze wykonane zadanie.  Celem konkursu 
jest pokazanie kronikarskiego dorobku ochotniczych straży 
pożarnych powiatu bielskiego. Kroniki dokumentują historię 
i działalność jednostek oraz wiele wydarzeń z życia lokalnych 
społeczności, a kronikarze poświęcający swój czas na dokumen-
towanie historii pożarnictwa wykonują dobrą pracę, utrwalając 
dzień współczesny dla potomnych.  Na spotkaniu podkreślano, że 

w skali kraju jest organizowanych tylko 30 powiatowych prze-
glądów i kilka przeglądów wojewódzkich. Dr Rafał Dmowski 
z Instytutu Historii i Stosunków Międzynarodowych Uniwersy-
tetu Humanistyczno – Przyrodniczego z Siedlec apelował, żeby 
pisać pamiętniki, dzienniki, bo jest to udokumentowane źródło 
prawdy historycznej, jedyne obiektywne źródło wiedzy o życiu 
i działalności straży pożarnej w danej miejscowości. Podkreślił, 
że jest pod wielkim wrażeniem zgromadzonych przez OSP Wila-
mowice historycznych zbiorów dotyczących tej jednostki, a pre-
zentowanych w Izbie Pamięci. Uroczystość uświetnił wspaniały 
występ orkiestry dętej w Wilamowicach pod dyrekcją Mariusza 
Płonki. Komisja stwierdziła, że dokonanie oceny kronik nie było 
łatwe.  Do konkursu zgłoszono 10 kronik w 17 tomach. Po dłu-
giej dyskusji ustalono, że wzorowo prowadzone są kroniki OSP 
w Rybarzowicach, Jaworzu, Bestwinie i Świętoszówce. Kroniki te 
będą reprezentować powiat bielski w przeglądzie wojewódzkim.

Strażackie kroniki 

Młodzież z Ukrainy w Starostwie Powiatowym

Pamiątkowe zdjęcie uczestników spotkania podsumowującego po-
wiatowy przegląd kronik OSP 

 | TEKST I FOTO: A. MACHER |

 | J. JESIONKA |
Po dwóch tygodniach pobytu w Polsce 

38 osobowa grupa młodzieży z partner-
skiego powiatu Kicmań   na Ukrainie 
spotkała się w Starostwie Powiatowym 
z władzami samorządowymi powiatu 
bielskiego: starostą bielskim Andrzejem 
Płonką, wicestarostą Grzegorzem Sze-
tyńskim, członkami Zarządu: Barbarą 
Adamską, Dorotą Nikiel, Grzegorzem 
Gaborem, sekretarzem powiatu Haliną 
Kopeć i kierownikiem Biura Promocji Jo-
lantą Konior. Ukraińska młodzież w zde-
cydowanej większości po raz pierwszy 
była w Polsce. W sposób emocjonalny 

dzieli się przeżyciami z tego jak to nazwali 
pięknego pobytu. Zwiedzili powiat bielski 
(Porąbka, Szczyrk), żywiecki (góra Żar, 
jezioro żywieckie, cieszyński (góra Czan-
toria, Ustroń), a także Wadowice (Muzeum 
św. Jana Pawła II), Kraków, Inwałd i Za-
tor. Szczegółowo poznali historię i dzień 
dzisiejszy powiatu bielskiego i siedem-
nastoletnią historię partnerstwa pomię-
dzy powiatem bielskim i kicmańskim. 
Do swoich domów zawiozą pozytywne 
doświadczenia i wspomnienia. Przyjazd 
grupy ukraińskiej zorganizował ks. Sta-
nisław Smolczewski, a wśród delegacji 

odpowiedzialnej za przyjazd była Halina  
Melnichuk  wicestarosta administracji 
rejonowej w Kicmaniu. Miłe spotkanie 
zakończono odśpiewaniem nieformal-
nego hymnu polsko – ukraińskiego „Hej, 
hej  sokoły”.

wydarzenia
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Spotkanie prezesów i członków Zarządu 
Towarzystw Regionalnych Powiatu Biel-
skiego otworzył i gości przywitał starosta 
bielski Andrzej Płonka. Bardzo sobie 
cenię współpracę z towarzystwami miło-
śników i przyjaciół naszych miejscowości, 
to ludzie zaangażowani w pielęgnowanie 
historii, tradycji i kultury Małej Ojczy-
zny, aktywnie dbający o jej rozwój. Na 
organizowanych przez Starostwo Powia-
towe  Zjazdach Towarzystw Regionalnych 
rozmawiamy o działaniu, dzielimy się 
doświadczeniami, ustalamy nowe formy 
współpracy – mówił starosta A. Płonka.  
Kierownik Biura ds. Promocji Powiatu, 
Kultury, Sportu i Turystyki Jolanta Ko-
nior przedstawiła program spotkania 
oraz poprosiła, by minutą ciszy  uczcić śp. 
Teresę Marekwicę, inicjatorkę powia-
towych zjazdów regionalnych, aktywną 
propagatorkę tradycji i kultury lokalnej, 
prezesa Towarzystwa Miłośników Rudzicy.  
Ubiegłoroczny Zjazd, który miał miejsce 
w Bestwinie podsumowała odczytując 
podjętą wtedy uchwałę Jolanta Zien-
kiewicz przewodnicząca Towarzystwa 

Miłośników Rudzicy. Gościem specjal-
nym spotkania był prof. zw. dr hab. 
Ryszard Kaczmarek zastępca dyrek-
tora ds. Instytutu Badań Regionalnych 
Biblioteki Śląskiej. Tę część spotkania 
prowadził Bogdan Kocurek dyrektor 
Książnicy Beskidzkiej. Rozmawiano na 
temat przyszłości edukacji regionalnej 
oraz wykorzystania w tym celu  nowo-
czesnych platform cyfrowych. Chodzi 
o  tzw. eduś  Platforma Edukacji Re-
gionalnej Województwa Śląskiego 
– Przyroda, Społeczeństwo, Kultura, 
gdzie znajdują się materiały do edukacji 
regionalnej dla uczniów i nauczycieli z te-
renu całego województwa śląskiego oraz 
ewoś czyli Encyklopedia Województwa 
Śląskiego 6 tomów encyklopedii on – line 
z indeksem haseł alfabetycznym i rzeczo-
wym. Profesor R. Kaczmarek namawiał 
kierownictwo towarzystw regionalnych 
do ścisłej współpracy z Instytutem Badań 
Regionalnych, który powstał decyzją Sej-
miku Województwa Śląskiego w 2011 roku 
w celu badań naukowych, wykonywania 
ekspertyz regionu oraz przygotowania 

programów i materiałów na potrzeby 
województwa śląskiego. Ustalono, że 
w tej dziedzinie współpracę i wzajemne 
kontakty koordynować będzie Centrum 
Wiedzy o Regionie w Książnicy Beskidz-
kiej w Bielsku – Białej. Tegoroczny Zjazd 
Towarzystw Regionalnych odbędzie się 
w październiku w Czechowicach – Dzie-
dzicach, połączony z uroczystością 60-le-
cia istnienia i działalności Towarzystwa 
Przyjaciół Czechowic – Dziedzic, o czym 
szczegółowo poinformowała przewodni-
cząca tego towarzystwa Anna Wlazło.

W ośrodku mieszkalno-rehabilita-
cyjnym Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z Upośledzeniem Umysłowym RAZEM 
w Bestwinie odbyła się 3 już edycja 
warsztatów artystycznych pt. „Twórczość 
ubogaca”. Uczestnikami zadania była 
25-osobowa grupa mieszkańców powiatu 
bielskiego – osób niepełnosprawnych i ich 
opiekunów zrzeszonych w stowarzyszeniu 
„Razem”. W ramach cyklu warsztatów 
zorganizowane zostały zajęcia muzyczno-
-teatralne, gdzie uczestnicy poznawali 
naukę gry na różnych instrumentach 
oraz warszawy plastyczne  połączone 
z rękodziełem. Mogli również skorzystać 

z  dogoterapii, popracować w warsztacie 
stolarskim czy też wziąć udział we wspól-
nym pieczeniu ciasta. Piękno przyrody, 
rodzinna atmosfera i aktywnie spędzo-

ny czas z pewnością sprzyjały integra-
cji i twórczej ekspresji. Udział w tych 
warsztatach zdecydowanie wpłynął na 
samoocenę uczestników oraz poczucie 
własnej wartości poprzez wzrost pewności 
siebie i podniesienie wiary we własne 
możliwości. Stał się szansą na odkrycie 
nowych możliwości, rozwój wrażliwości 
i empatii oraz rozwój zdolności i zainte-
resowań. Zadanie jest współfinansowane 
ze środków budżetu powiatu bielskiego 
w ramach otwartego konkursu ofert na 
realizację zadań publicznych Powiatu Biel-
skiego w zakresie kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

O edukacji regionalnej

Twórczość ubogaca 

Starosta bielski A. Płonka wita uczestników 
spotkania poświęconego współpracy z towa-
rzystwami regionalnymi. 

Dogoterapia podczas warsztatów Stowarzy-
szenia „Razem”

 | A. MACHER |

 | N.SIATKOWSKA-STUSEK |
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W każdym mieście funkcjonują pry-
watne parkingi z parkomatami, również 
przy centrach handlowych czy też super-
marketach. Zmotoryzowani konsumenci 
nie zawsze widzą, że parkując na terenie 
sklepu mogą znaleźć się w strefie gdzie 
należy uiścić opłatę. W ostatnich tygo-
dniach do Biuro Powiatowego Rzecznika 
Konsumentów w Bielsku-Białej zgłasza 
się coraz większa liczba niezadowolo-
nych klientów przedstawiających pro-
blem opłat za korzystanie z parkingów 
przy dużych sklepach, które coraz liczniej 
wprowadzają opłatę za parkowanie. Jak 
tłumaczą zarządcy parkingów próbują 
w ten sposób walczyć z osobami, które 
zajmują miejsca parkingowe mimo, iż nie 
są klientami danego sklepu. Wprowadze-
nie opłat za parkowanie na prywatnym 
parkingu jest zgodne z prawem bowiem 

właściciel terenu ma prawo ustalić opłaty 
za parkowanie na swoim terenie, jednakże 
powinien podać wysokość tej opłaty do 
wiadomości osoby, która chce parkować. 
Parkując samochód na terenie prywatnego 
parkingu zawieramy umowę najmu miej-
sca parkingowego stroną tejże umowy jest 
korzystający  z parkingu, a sama umowa 
zawarta jest z chwilą wjazdu na teren 
parkingu, a kończy się z chwilą wyjazdu. 
W ostatnim czasie na terenie popularnych 
sieci marketów zostały wprowadzone 
parkomaty oraz zamieszczone informacje, 
iż dla klientów sklepu pierwsza godzina 
parkowania jest gratis, każda kolejna na-
tomiast jest płatna. Aby skorzystać z bez-
płatnego parkowania na 1 godzinę należy 
pobrać z parkomatu bilet i umieścić go 
w widocznym miejscu za przednią szybą 
samochodu. Problem w tym, iż klienci nie 

zauważają uwidocznionych informacji 
lub też bagatelizują  ich znaczenie nie 
pobierając biletu. W przypadku jego braku 
możemy narazić się na opłatę karną za 
parkowanie bez ważnego biletu. Chociaż 
pierwsza godzina parkowania jest gratis 
to klient zobowiązany jest udowodnić, że 
nie przekroczył bezpłatnego czasu, a jest 
to możliwe pod warunkiem, że pobrał 
bilet z parkomatu. Jak wynika z praktyki 
informacje o konieczności pobrania biletu 
są w większości prawidłowo uwidocznione 
i trudno ich nie zauważyć. Dlatego też nie 
można ich lekceważyć bez narażenia się 
na obwiązek zapłaty opłaty dodatkowej. 

IRENA KRZANOWSKA
POWIATOWY RZECZNIK 

KONSUMENTÓW  

UWAGA NA PARKOWANIE PODCZAS ZAKUPÓW!

W Kaniowie uroczyście i oficjalnie 
otwarto Podbeskidzkie Centrum Mikro-
organizmów. Mieści się ono w nowym 
budynku przy ul Krzywolaków i jest to 
miejsce, gdzie jak mówi Barbara Wój-
cik pomysłodawczyni i realizatorka tego 
przedsięwzięcia możesz uczynić  pierw-
szy krok do zdobycia informacji i wiedzy 
o naturalnych technologiach, na bazie 
których opracowane są produkty sprzyjają-
ce nade wszystko naszemu zdrowiu w każ-
dym aspekcie naszych działalności. W tym 
obiekcie uzyskamy ważne informacje dla 
wszystkich , którzy chcą długo cieszyć się 
dobrym zdrowiem.  Jesteśmy częścią gru-
py ludzi tworzących  „KRĄG ZDROWA 
ZIEMIA” którzy starają się propagować 
koncepcję  JEDNEGO ZDROWIA - od 
zdrowej gleby, roślin, zwierząt, środowi-
ska do zdrowia ludzi. Podbeskidzkie Cen-
trum Mikroorganizmów stworzono dla 
wszystkich interesujących się produktami 

stworzonymi na bazie Probiotechnologii 
wykorzystującej probiotyczne mikroor-
ganizmy. Na miejscu w nowoczesnym 
obiekcie do  dyspozycji zainteresowanych 
jest  Licencjonowany Doradca Probiotech-
nologii,  punkt sprzedaży, a także  sala 
wykładowo-warsztatowa. Na uroczystość 
otwarcia Centrum Mikroorganizmów 
przybyli m.in. burmistrz Wilamowic 
Marian Trela, wójt gminy Bestwina 
Artur Beniowski, wicestarosta bielski 
Grzegorz Szetyński, członek Zarządu 
Powiatu Barbara Adamska, naczelnik 
Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa 
Powiatowego Edyta Szkorupa, inspektor 
ochrony środowiska Martyna Pawlik 
i Sławomir Gacek prezes Pro Biotics 
Polska.  Gratulując tej innowacyjnej na 
terenie powiatu bielskiego inicjatywy 
Barbara Adamska zaznaczyła, że  zanie-
czyszczona gleba to i chore rośliny bo 
pobierają do życia to co jest w środowisku. 

Z  kolei nadmierne stosowanie środków 
chemicznych w naszym  otoczeniu to nie-
sprzyjające warunki dla naszego zdrowia, 
a jedzenie produktów z upraw i  hodowli 
w schemizowanym środowisku nie służy 
naszemu zdrowiu. Natomiast wicestarosta 
Grzegorz Szetyński podkreślał, że każdy 
z nas może mieć wpływ na tworzenie 
zmian w kierunku bezpiecznej, pełno-
wartościowej, funkcjonalnej żywności.

Kaniów – centrum mikroorganizmów

Wicestarosta G.Szetyński i członek Zarzą-
du Powiatu B.Adamska gratulują państwu 
Wójcikom otwarcia Podbeskidzkiego Centrum 
Mikroorganizmów w Kaniowie. 

wydarzenia

ważne dla mieszkańców

 | TEKST I FOTO: J. JESIONKA |
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Podczas obrad Zarządu Związku Powiatów Polskich 

10 tysięcy zł oszczędności przyniosły 
w pierwszym półroczu ekologiczne inwe-
stycje Szpitala Pediatrycznego w postaci 
baterii solarnych na dachu pawilonu nr 
2 oraz ogniw fotowoltaicznych na dachu 
pawilonu nr 5. Solarne baterie na dachu 
pawilonu nr 2 zamontowano jesienią 
2014 roku, a służą one do podgrzewania 
używanej w szpitalu wody. Ogniwa foto-
woltaiczne na dachu pawilonu nr 5 poja-
wiły się pod koniec 2016 roku, w ramach 
gruntownej modernizacji tego obiektu. 
One produkują energię elektryczną. Zaj-
mują 144 metry kwadratowe powierzchni 
i mają moc 24 kilowatów. Inwestycje te 
przynoszą naszemu szpitalowi wymierny 
skutek ekonomiczny w postaci niższych 
rachunków za energię. Ale dają one rów-
nież efekt ekologiczny, gdyż dzięki nim 
korzystamy z ekologicznej, tak zwanej 
zielonej energii powstałej z wykorzysta-

nia promieni słonecznych i tym samym 
ograniczamy wykorzystanie energii po-
chodzącej ze spalania węgla. Dlatego też 
zarówno na instalację baterii solarnych 
jak i na montaż ogniw fotowoltaicznych 
otrzymaliśmy finansowe wsparcie Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach – mówi 
Czesław Kapała, zastępca dyrektora 
Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Bia-

łej ds. administracyjno-technicznych. 
Oszczędności jakie przynoszą szpitalowi 
solarne baterie oraz ogniwa fotowoltaiczne 
nie są bynajmniej symboliczne. W 2017 
roku wyprodukowana przez te urządzenia 
energia miała wartość 17 697 zł, w roku 
2018 było to 19 279 zł, a w pierwszych 
sześciu miesiącach tego roku wartość tej 
energii wyniosła 10 285 zł.

8 sierpnia w Warszawie podczas  posiedzenia Zarządu Związku 
Powiatów Polskich omówiono m.in. sytuację szpitali powiato-
wych. Obradom przewodniczył Andrzej Płonka, prezes Zarządu 
Związku Powiatów Polskich, starosta bielski. Grzegorz Kubalski, 
zastępca dyrektora Biura ZPP omówił wstępne wyniki badania 
ankietowego przeprowadzonego wśród szpitali zrzeszonych 
w Ogólnopolskim Związku Pracodawców Szpitali Powiatowych 
(OZPSP) oraz w Związku Powiatów Polskich. Szczegółowe 
informacje z badania zostaną zaprezentowane podczas wrześnio-
wej konferencji „Ekonomia w ochronie zdrowia” w Szklarskiej 
Porębie. Uczestnicy spotkania podkreślali, że szpitale powiatowe 
mają coraz większe problemy ze zrealizowaniem obligatoryj-
nych usług, w ramach tych środków, które otrzymują z budżetu 
państwa. Na taką sytuację duży wpływ mają wynagrodzenia 
dla personelu szpitali, usługi medyczne i niemedyczne kontrak-
towane w ramach umów cywilnoprawnych oraz zakup energii 
na potrzeby szpitali.  Koszty wzrastają systematycznie, a od 
2017 ich dynamika wzrostu znacząco wzrosła.  Przewidywany 
stan na koniec roku to wzrost wynagrodzeń, usług medycznych 
i niemedycznych o ok. 27%, a energii o ok. 19%. Szpitale mają 

coraz gorsze wyniki finansowe. Prezes Andrzej Płonka wspomniał 
o tym, że procedowane jest zwiększenie kwoty minimalnego 
wynagrodzenia. Wejście w życie nowych przepisów będzie miało 
znaczący wpływ na wzrost kosztów w szpitalach. Uczestnicy 
spotkania apelowali, by dla ratowania szpitali tworzyć w każdym 
województwie organizacje wspierające rozwój tych jednostek.

/A.M na podstawie informacji ze strony www.zpp.pl/ 

Ekologiczne oszczędności 
Szpitala Pediatrycznego

O kondycji szpitali powiatowych 

 | J. JESIONKA |
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Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej reprezentujący 
Powiat Bielski w sprawach gospodarowania nierucho-
mościami na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. 
U. z 2018 r., poz. 2204 z późn. zm.) oraz działając w ramach 
porozumienia dotyczącego współdziałania przy sprzedaży 
i dzierżawie nieruchomości położonych w Czechowicach-
-Dziedzicach i Bestwinie zawartego pomiędzy Powiatem 
Bielskim a Gminą Czechowice-Dziedzice w dniu 19.05.2016 
r., ogłasza IV przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości Powiatu Bielskiego i Gminy Czechowice-
-Dziedzice położonych w jednostce ewidencyjnej Czecho-
wice-Dziedzice, obręb Czechowice (nieruchomości stanowią 
własność Powiatu Bielskiego i Gminy Czechowice-Dziedzice):

Pierwszy przetarg odbył się 25.09.2018 r. Drugi przetarg 
odbył się 29.01.2019 r. Trzeci przetarg odbył się 11.06.2019 r. 

Oznaczenie nieruchomości według katastru nierucho-
mości oraz księgi wieczystej:

działki nr: 5512/1 o pow. 0,0156 ha, 5447/6 o pow. 
0,0825 ha, jednostka ewidencyjna: 240204_4 Czechowi-
ce-Dziedzice – miasto, obręb: 0001 Czechowice, powiat: 
bielski, województwo: śląskie; posiadające użytek oznaczony 
w ewidencji gruntów i budynków symbolami: „Tr”- tereny 
różne (dz.: 5512/1, 5447/6), „PsIV” – pastwiska trwałe 
(dz. 5512/1); księga wieczysta KA1P/00078182/3 prowa-
dzona przez Sąd Rejonowy w Pszczynie V Wydział Ksiąg 
Wieczystych, w której prawo własności wpisane jest na 
rzecz Powiatu Bielskiego. Działy III i IV księgi wieczystej 
wolne od wpisów,

działka nr 4132/39 o pow. 0,4950 ha, jednostka ewi-
dencyjna: 240204_4 Czechowice-Dziedzice – miasto, obręb: 
0001 Czechowice, powiat: bielski, województwo: śląskie; 
posiadająca użytek oznaczony w ewidencji gruntów i bu-
dynków symbolem: „Lz”- grunty zadrzewione i zakrzewione; 
księga wieczysta KA1P/00077813/9 prowadzona przez 
Sąd Rejonowy w Pszczynie V Wydział Ksiąg Wieczystych, 
w której prawo własności wpisane jest na rzecz Powiatu 
Bielskiego. Działy III i IV księgi wieczystej wolne od wpisów,

działka nr 4271/7 o pow. 0,0922 ha, jednostka ewi-
dencyjna: 240204_4 Czechowice-Dziedzice – miasto, obręb: 
0001 Czechowice, powiat: bielski, województwo: śląskie; 
posiadająca użytek oznaczony w ewidencji gruntów i bu-
dynków symbolem: „Tr”- tereny różne; księga wieczy-
sta KA1P/00059075/1 prowadzona przez Sąd Rejonowy 

w Pszczynie V Wydział Ksiąg Wieczystych, w której prawo 
własności wpisane jest na rzecz Gminy Czechowice-Dzie-
dzice. Działy III i IV księgi wieczystej wolne od wpisów,

działki nr: 5605/5 o pow. 0,4782 ha, 5605/4 o pow. 
0,1851 ha, jednostka ewidencyjna: 240204_4 Czechowi-
ce-Dziedzice – miasto, obręb: 0001 Czechowice, powiat: 
bielski, województwo: śląskie; posiadające użytek oznaczony 
w ewidencji gruntów i budynków symbolem: „Ba”- tereny 
przemysłowe; księga wieczysta KA1P/00059077/5 prowa-
dzona przez Sąd Rejonowy w Pszczynie V Wydział Ksiąg 
Wieczystych, w której prawo własności wpisane jest na 
rzecz Gminy Czechowice-Dziedzice. Działy III i IV księgi 
wieczystej wolne od wpisów. 

Powierzchnia łączna nieruchomości: 1,3486 ha.
Opis nieruchomości: nieruchomości gruntowe nieza-

budowane położone są na terenie miasta Czechowice-Dzie-
dzice, w sąsiedztwie działek o charakterze przemysłowym, 
w okolicach Bielskiego Parku Technologicznego Lotnictwa, 
Przedsiębiorczości i Innowacji. Posiadają dostęp do nowo 
wybudowanej drogi publicznej. Działki tworzą kompleks 
o łącznej pow. 1,3486 ha, nieogrodzony o bardzo nieregu-
larnym kształcie. Na działce nr 5447/6 usytuowana jest 
stacja transformatorowa, a na działce nr 5605/4 posado-
wiony jest słup energetyczny wysokiego napięcia. Obiekty 
te nie należą do części składowych gruntu. Przez kompleks 
przebiega linia energetyczna wysokiego i średniego napięcia, 
sieć gazowa, teletechniczna, wodociągowa. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospo-
darowania: w przypadku braku planu – zgodnie z decyzją 
o warunkach zabudowy, którą wyda Burmistrz Czechowic-
-Dziedzic na wniosek nabywcy nieruchomości;

Brak aktualnego miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego. Zgodnie ze Studium Uwarunkowań 
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego gminy 
Czechowice-Dziedzice nieruchomości znajdują się na te-
renie oznaczonym symbolem H.3.AG – tereny zabudowy 
aktywności gospodarczej – przemysł, produkcja, centra 
logistyczne, bazy, składy i magazyny.

Obciążenie nieruchomości: brak 
Nieruchomości nie są przedmiotem żadnych zo-

bowiązań.
Nieruchomości objęte prawem pierwokupu na podstawie 

art. 109 wyżej cytowanej ustawy o gospodarce nierucho-

Ogłoszenie o przetargu na 
sprzedaż nieruchomości
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mościami, zostaną sprzedane wtedy, gdy uprawniony do 
pierwokupu swego prawa nie wykona.

Nieruchomości przeznaczone są do sprzedaży w trybie 
IV przetargu ustnego nieograniczonego.

Cena wywoławcza nieruchomości: 440 000,00 zł.
Cena nieruchomości uzyskana w przetargu zostanie 

powiększona o podatek VAT w obowiązującej wysoko-
ści w odniesieniu do działek nr: 5512/1, 5447/6, 4271/7, 
5605/5, 5605/4.

Wadium w wysokości 22 000,00 zł należy wnieść 
w pieniądzu – przelewem na rachunek bankowy Starostwa 
Powiatowego w Bielsku-Białej nr konta: Getin Noble Bank 
S.A. 24 1560 0013 2009 5636 0000 0004 najpóźniej do 
dnia 18.09.2019 r., z dopiskiem „Wadium – kompleks 
nr 5 Czechowice”. Potwierdzeniem wpłaty wadium jest 
wpływ pieniędzy na konto do dnia 18.09.2019 r.

Przetarg odbędzie się w siedzibie organizatora przetar-
gu: Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej ul. Piastowska 
40, piętro I, bud. A, w dniu 24.09.2019 r. o godz. 1200, 
w sali 122.

Przetarg zostanie przeprowadzony od wysokości ceny 
wywoławczej podanej w ust. 9.

Regulamin przetargu, w którym określono warunki prze-
targu, można uzyskać pod adresem wskazanym w ust. 11, 
w Wydziale Gospodarki Mieniem, pok. 115, tel. 33/813 68 25, 
33/813 68 22, na stronie internetowej Starostwa Powiato-
wego w Bielsku-Białej, w Biuletynie Informacji Publicznej 
(BIP) powiatu bielskiego – www.powiat.bielsko.pl (w za-
kładce „Nieruchomości”).

Jeżeli uczestnik, który przetarg wygrał nie stawi się bez 
usprawiedliwienia w miejscu i terminie podanym w zawia-
domieniu, odstępuje się od zawarcia umowy, a wpłacone 
wadium nie podlega zwrotowi.

Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu z ważnych powodów.

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się w siedzibie: Sta-
rostwa Powiatowego w Bielsku-Białej, ul. Piastowska 40 
i Urzędu Miejskiego w Czechowicach-Dziedzicach, pl. Jana 
Pawła II 1 oraz publikuje na stronie internetowej Starostwa 
Powiatowego w Bielsku-Białej, w Biuletynie Informacji 
Publicznej (BIP) powiatu bielskiego www.powiat.bielsko.
pl (w zakładce „Nieruchomości”) i w prasie internetowej– 
www.nieruchomosciprzetargi.org.



18 POWIATmój

W Galerii Sztuki Regionalnej Regional-
nego Ośrodka Kultury w Bielsku – Białej 
w sierpniu można było zobaczyć interesu-
jącą wystawę „Tajemnica Stworzenia 
według Stanisława Kwaśnego.” Wer-
nisaż wystawy miał szczególną oprawę. 
Była muzyka, taniec, przemyślenia folk-
lorysty Józefa Brody na temat przyrody, 
człowieka i świata, a także serdeczne 
gratulacje i życzenia  pełne wzruszeń 
i życzliwości. W imieniu starosty biel-
skiego gratulacje autorowi prac złożyła 
Jolanta Konior kierownik Biura Promocji 
Powiatu, Kultury, Sportu i Turystki. Na 
takie wernisaż w pełni zasługuje wy-

jątkowy talent Stanisława Kwaśnego, 
mieszkańca Mesznej, który jest twórcą 
ludowym, posiadającym ogromny talent 
i wrażliwość. Spod jego dłuta wychodzą 
kolorowi święci, pyzate i uśmiechnięte 
aniołki, Chrystus frasobliwy, wizerunki 

Matki Bożej, kapliczki i szopki.  Wysta-
wa prezentuje dorobek życia Stanisława 
Kwaśnego, rzeźby w drewnie i kamieniu 
oraz plastykę obrzędową, czyli szopki 
czy gwiazdy kolędnicze. Stanisław Kwa-
śny wprowadził do rzeźby nowe walory 
estetyczne i moralne, nowe spojrzenie 
na postaci świętych, czego się dotknie i  
o czym pomyśli, nabiera kształtów form 
artystycznych. – mówi Zbigniew Mi-
cherdziński, kurator wystawy i kierow-
nik Galerii Sztuki. 

Znawcy tematu, w tym sztuki sakralnej 
podkreślają niezwykłą odwagę Kwaśne-
go w kanonie obrazowania sacrum, tę 

Tegoroczny Tydzień Kultury Be-
skidzkiej obchodził 56 urodziny  i jak 
zawsze wieczorne kilkugodzinne koncerty, 
które odbywały się równocześnie na pięciu 
głównych estradach plenerowych w Wiśle, 
Szczyrku, Żywcu, Makowie Podhalań-
skim i Oświęcimiu przyciągały tłumy. 
W ciągu dziewięciu dni na scenach TKB 
zaprezentowało się 77 zespołów polskich 
oraz 13 zagranicznych. Do tego należy 
dodać trudną do zliczenia ilość kapel, grup 
śpiewaczych, solistów; zatem impreza 
zgromadziła ponownie prawie 4 tysiące 
wykonawców, a ich prezentacje podziwiało 
około 250 000 widzów. Powiat Bielski 
reprezentowała w tym roku wyjątkowo 
duża liczba zespołów regionalnych, bo 
aż 11 w tym: Zespół Regionalny Pieśni 
i Tańca „Wilamowice” z Wilamowic, Regio-
nalny Zespół Pieśni i Tańca „Rybarzowice” 
z Rybarzowic, Regionalny Zespół Pieśni 
i Tańca „Bestwina” z Bestwiny,

Zespół Pieśni i Tańca „Kozianie” z Kóz, 
Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Klim-
czok” ze Szczyrku, Regionalny Zespół 
Pieśni i Tańca „Ondraszek” ze Szczyrku, 
Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Mały 
Ondraszek” ze Szczyrku, Zespół Pieśni 

i Tańca „Ziemia Beskidzka” z Mesznej, 
Zespół Pieśni i Tańca „Mała Ziemia Be-
skidzka” z Mesznej, Zespół Regionalny 
„Bierowianie” z Bier, Zespół Regionalny 
„Jaworze” z Jaworza. W ramach 50. Festi-
walu Folkloru Górali Polskich w Żywcu 
reprezentant powiatu bielskiego i wie-
lokrotny laureat tego festiwalu, Anto-
ni Gluza ze Szczyrku zajął III miejsce 
w kategorii SOLIŚCI MULTIINSTRUMEN-
TALIŚCI prezentując swój talent do gry 
na dudach, piszczałce jednootworowej 
(wielkopostnej), okarynie i heligonce oraz 
II miejsce w kategorii MISTRZ I UCZEŃ 
– instrumentaliści. Ciekawostką i dodat-
kową atrakcją w tym roku był fakt, iż 
do wspólnego góralskiego świętowania 
dołączyła Poczta Polska, która wydała 
znaczek Tygodnia Kultury Beskidzkiej. 
Przedstawiono na nim wizerunek klepo-
ka – drewnianego ptaszka, symbol TKB, 
namalowany przez prof. Michała Klisia. 
Znaczek został wyemitowany w bardzo 
dużym nakładzie – aż 3 miliony sztuk. Bez 
wątpienia Tydzień Kultury Beskidzkiej 
jest wspaniałą wizytówką Beskidów, ale 
i całej Polski w skali międzynarodowej. 
Miłość do śpiewu, tańca i muzyki 

pozwala zarówno osobom występującym 
na deskach festiwalowych estrad, jak 
i szeroko zgromadzonej publiczności, na 
wspólne przeżywanie emocji związanych 
z pięknem i wyjątkowością naszych 
góralskich tradycji. Tego typu impreza wy-
chodzi poza kategorię imprezy plenerowej 
czy prezentowania dorobku danego zespo-
łu, gdyż jej celem jest przede wszystkim 
zachowanie niematerialnego dziedzictwa 
narodowego, jakim jest folklor i kultura 
góralska. Ważne jest, by z roku na rok 
przybywało zespołów regionalnych, kapel, 
śpiewaków, instrumentalistów, którzy 
swoją pasją będą nie tylko „zarażać” coraz 
to większe kręgi naszego społeczeństwa, 
będą edukować i skłaniać do myślenia nad 
własną przeszłością, historią i tradycją. 

Aniołki, święci i stworzenia Stanisława Kwaśnego  

Tydzień Kultury Beskidzkiej za nami!
 | M.WIĘZIK |

kultura

Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Mały On-
draszek” ze Szczyrku

 | A. MACHER |
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beskidzką inność, gdzie aniołek jest ja-
skrawo kolorowy, ma pyzatą uśmiechniętą 
buzię, Matka Boska jak postać z bajki jest 
łagodną i troskliwą matką, a Chrystus 
Frasobliwy bywa smutny, czasami znu-
żony, ale zawsze przyjacielsko zatroskany 
o współczesny świat. Twórczość Kwaśnego 

urzekła księdza Jana Twardowskiego, 
ilustrował nimi swoje tomiki poezji. Czyż 
nie jest to najlepsza rekomendacja?!

 Stanisław Kwaśny jest nie tylko arty-
stą ludowym, ale nauczycielem rzeźbiar-
stwa wielu pokoleń, prowadzi warsztaty 
artystyczne, inicjuje szereg działań kul-

turalnych. Za swoją twórczość był wie-
lokrotnie nagradzany, był nominowany 
do Nagrody Starosty Bielskiego im. ks. 
Józefa Londzina, jest  laureatem Nagrody 
im. Oskara Kolberga i Nagrody im. Wła-
dysława Orkana.

 PROJEKTY EUROPEJSKIE

Projekt MAMBA obejmuje swoim 
działaniem dziewięć regionów Europy 
dotkniętych zmianami demograficznymi, 
oszczędnościami budżetowymi i innymi 
wyzwaniami społeczno-ekonomicznymi. 
W ramach projektu wdrożone zostaną 
różne nowe formy organizacji transportu 
regionalnego i lokalnego takie jak cen-
tra mobilności, wspólne użytkowanie 
samochodów na obszarach wiejskich. 
W przypadku Powiatu bielskiego za naj-
ważniejsze potrzeby inwestycyjne uznaje 
się rozwój sieci dróg i połączeń komu-
nikacyjnych. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
mieszkańców na terenie Powiatu biel-
skiego wdrożony został  projekt MAMBA, 
w ramach którego realizowane będą dwa 
zadania: 

przeprowadzenie programu pi-
lotażowego w postaci organizacji 
transportu na żądanie, który pomoże  
w uzyskaniu opinii użytkowników czy 
nowoczesne formy transportu mogą zo-
stać wykorzystywane w celu zwiększenia 
połączeń komunikacyjnych powiatu;

utworzenie internetowego Centrum 
Mobilności Powiatu bielskiego www.
cmpb.pl, gdzie zostaną umieszczone 
informacje dotyczące rodzajów transportu 
umożliwiających poruszanie się po terenie 
Powiatu bielskiego.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
mieszkańców na terenie Powiatu biel-
skiego wdrożony został  projekt MAMBA, 
w ramach którego realizowane będą dwa 
zadania: 

przeprowadzenie programu pi-
lotażowego w postaci organizacji 
transportu na żądanie, który pomoże  
w uzyskaniu opinii użytkowników czy 
nowoczesne formy transportu mogą zo-
stać wykorzystywane w celu zwiększenia 
połączeń komunikacyjnych powiatu;

utworzenie internetowego Centrum 
Mobilności Powiatu bielskiego www.
cmpb.pl, gdzie zostaną umieszczone 
informacje dotyczące rodzajów transportu 
umożliwiających poruszanie się po terenie 
Powiatu bielskiego.

Program przeprowadzany będzie na 
terenie Gminy Wilkowice, na trasie 

w kierunku Wilkowice Granica – Mi-
kuszowice Stalownik oraz Mikuszo-
wice Stalownik-Wilkowice Granica. 

Pasażerowie mogą zamówić BEZPŁAT-
NĄ realizację konkretnego kursu na linii 
funkcjonującej w ramach systemu trans-
portu na żądanie. W przypadku braku 
zamówienia ze strony użytkowników 
kurs nie odbywa się. 

Program funkcjonować będzie w okre-
sie wrzesień 2019-marzec 2020. Ozna-
kowany autobus na żądanie będzie do 
dyspozycji od poniedziałku do piątku 
w ramach 18 kursów. Rozkład odjaz-
dów oraz Regulamin Transportu 
na żądanie dostępny są  na stronie 
www.cmpb.pl w zakładce Transport 
na żądanie.

Aby zamówić kurs należy wypełnić 
formularz zgłoszeniowy na stronie in-
ternetowej Centrum Mobilności Powiatu 
bielskiego www.cmpb.pl lub skontak-
tować się z naszym dyspozytorem pod 
nr tel. 33 81 36 989 od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00-15.00.

Rusza transport na żądanie 
w gminie Wilkowice
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turystyka

W połowie lipca na usteckiej prome-
nadzie, już po raz dwudziesty odbyła 
się promocja Beskidów, miasta Bielska-
-Białej, powiatu bielskiego, żywieckie-
go, cieszyńskiego i Euroregionu Beskidy 
pod hasłem „Bielsko – Biała i Beskidy 
w Ustce”. Impreza cieszyła się ogromną 
popularnością, a w ocenie organizatorów 
największą frekwencją w ciągu ostatnich 
lat.  Turyści i mieszkańcy mogli zapoznać 
się z materiałami promocyjnymi z całego 
regionu na stoisku informacyjnym, gdzie 
specjaliści m.in. z Miejskiego Centrum 
Informacji Turystycznej Miasta Bielska-
-Białej  oraz Biur ds. Promocji Powiatu 
bielskiego, żywieckiego i cieszyńskiego 
organizujących całe przedsięwzięcie, 
zachęcali do przyjazdu w nasze pięk-
ne beskidzkie strony m.in. do Szczyrku, 
Bielska-Białej, Wisły, Ustronia czy Cie-
szyna. Starostwo Powiatowe w Bielsku-
-Białej reprezentowały: Alina Macher 
i Magdalena Więzik z Biura Promocji 
Powiatu. Każdy mógł także spróbować 
tradycyjnej kuchni: pysznych oscypków, 
kwaśnicy, nalewek oraz zabrać ze sobą 
część naszej kultury prezentowanej na 
stoiskach twórców ludowych (rzeźby, 
bibułkowe kwiaty, haftowane obrusy, 
drewniane ptaszki i zabawki). Powiat 
bielski reprezentowali znani twórcy 
ludowi Maria i Czesław Kubikowie 
z Czechowic-Dziedzic oraz Mieczysław 
Tutaj z Mesznej. Na scenie na promena-
dzie w Ustce swoje umiejętności wokalne 
i artystyczne zaprezentowały niesamo-
wicie utalentowane członkinie Zespołu 
wokalno-tanecznego „Włóczykije” 
z Fundacji Wspierania Talentów Dzie-
ci, Młodzieży i Dorosłych „Włóczykije” 
pod czujnym okiem instruktorów Alek-
sandry i Dariusza Stępniów. Zespół 

reprezentujący powiat bielski zachwy-
cił publiczność i emanując pozytywną 
energią, pobudzał do wspólnej zabawy. 
Kolejnym elementem , który już chyba na 
stałe wpisał się w program artystyczny 
w Ustce to góralska zabawa dla dzieci 
i dorosłych, połączona z konkursami i za-
wodami z „nutką humoru” przygotowane 
zostały przez  znanego  górala-wodzireja  
z Mesznej Sławomira Trojaka. Na scenie 
zagrały również kapele góralskie „Wałasi” 
z Istebnej oraz „PoPieronie” z Żywca, 
które pokazały nieprawdopodobny kunszt 
muzyczny, prezentując góralskie trady-
cyjne utwory połączone z elementami 
muzyki folkowej, jazzowej i pochodzącej 
z różnych regionów Karpat. Wieczorną 
zabawę zapewnił Zespół Pearl Band 
z Bielska-Białej  wraz z zespołem „Włó-
czykije” oraz gościnnie z Magdaleną 
Więzik z Biura ds. Promocji Powiatu. 
Tradycyjnie w niedzielę 20 lipca w ko-

ściele parafialnym pw. Najświętszego 
Zbawiciela w Ustce została odprawiona 
uroczysta góralska msza święta, oprawę 
muzyczną i piękny koncert na zakończe-
nie przygotowała kapela góralska „Wa-
łasi”. Proboszcz usteckiej parafii ksiądz 
Marek Mackiw, nie krył wzruszenia 
i dziękował kilkukrotnie wszystkim 
uczestnikom i organizatorom imprezy 
m.in. za krzewienie kultury, zachowanie 
od zapomnienia tradycji regionalnych, 
chwalenie Boga przez śpiew, muzykę oraz 
dzielenie się tym co najlepsze w Beski-
dach z turystami i mieszkańcami Ustki. 
Impreza ta po raz kolejny udowodniła, że 
promocja naszego regionu wykracza poza 
granice standardów, a kultura i tradycje 
naszego regionu są czymś wyjątkowym, 
często niespotykanym w skali całego 
kraju, stąd trzeba je pielęgnować, chwalić 
się nimi i promować … od południa na 
północ Polski, wzdłuż i wszerz. 

XX edycja imprezy 
„Bielsko-Biała i Beskidy w Ustce”

Zespół „Włóczykije” na scenie usteckiej promenady 

 | TEKST I FOTO: M.WIĘZIK |
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ul. Juliana Fałata 34,
43-360 Bystra

„Fałatówka” - Oddział Muzeum Hi-
storycznego w Bielsku-Białej, mieści się 
w willi z ogrodem i kapliczką, w którym 
blisko dwadzieścia lat żył i tworzył Julian 
Fałat. Wielki polski malarz mieszkał 
w tej willi w latach 1910-1929, aż do 
śmierci (zm. 9 lipca 1929). Nabył ją za 
namową przyjaciela Oskara Rudzińskie-

go, właściciela dóbr w Osieku koło Oświęcimia, by „uczynić 
Bystrą sławną”. Fałatówka była miejscem wielu artystycznych 
spotkań i twórczych dysput, odwiedzali ją m.in.: literaci i ak-
torzy, koledzy z krakowskiej ASP oraz ministerialni urzędnicy 
ze stolicy. Obecnie znajduje się tam muzeum biograficzno-ar-
tystyczne Muzeum Juliana Fałata. Ekspozycja zajmuje osiem 
pomieszczeń na parterze i piętrze budynku. Składają się na nią 
prace malarskie, oleje i akwarele oraz dokumenty i fotografie 
związane z życiem i twórczością jednego z najwybitniejszych 

polskich malarzy, w tym liczne autoportrety, portrety rodziny 
i przyjaciół. Znajdują się tutaj również akwarele przedstawiające 
miejskie pejzaże, będące świadectwem wielu podróży artysty. 
Wnętrza uzupełniają meble i sprzęty, którymi posługiwał się 
artysta oraz jego sztalugi i stolik na przybory malarskie.

Muzeum Juliana Fałata „Fałatówka” w Bystrej

W Szczyrku powstały pierwsze 
ścieżki rowerowe ENDURO!

 | M.WIĘZIK |
3 sierpnia dokonano oficjalnego otwar-

cia Szczyrk Enduro Trails by TREK 
czyli kompleksu jednokierunkowych 
ścieżek rowerowych typu singletrack.  
Obecnie można korzystać z dwóch tras 
(niebieskiej 5600 m i czerwonej 2850 
m) o łącznej długości 8,5 km. Specjalnie 
wyprofilowane trasy, zaprojektowane zo-
stały z dala od pieszych szlaków, stając 
się świetnym miejscem do aktywnego 
spędzania wolnego czasu. Trasy te zbudo-
wano z myślą o bezpieczeństwie i dobrej 
zabawie ich użytkowników, posiadają 
odpowiednie nachylenie tras, miejsca do 
wytracania prędkości, bandy ułatwiające 
pokonywanie ciasnych zakrętów. Tra-
sy zostały oznaczone różnymi kolorami 
w celu identyfikacji poziomów trudności 
poszczególnych odcinków: 

Niebieskie - wyprofilowane, wygła-
dzone trasy dostosowane już dla począt-
kujących i średnio-zaawansowanych 

rowerzystów, gdzie dobierając odpowied-
nią prędkość zjazdu każdy użytkownik 
będzie czerpał mnóstwo przyjemności.

Czerwone - trasy z naturalnymi 
przeszkodami postaci wyeksponowa-
nych korzeni oraz kamieni, idealne dla 
rowerzystów posiadających zaawanso-
wane umiejętności.

Jesienią oddane do użytku zostaną 
następne odcinki, a system ścieżek będzie 
liczył 13 km. Szczyrk Mountain Resort 
jest jednym z nielicznych miejsc w Polsce, 
gdzie na start każdej ze ścieżek można 
dostać się wjeżdżając wyciągami: gondolą 
lub koleją kanapową, a karnet rowerowy 
działa do końca dnia. Przy dolnej stacji 
gondoli znajduje się Centrum Ścieżek 
z wypożyczalnią rowerów i sklepem, ga-
stronomią, dużym parkingiem, myjką 
rowerową i toaletą. Serdecznie zapra-
szamy do Szczyrku!



22 POWIATmój
jubileusze

 | M.WRÓBEL–ZYZAŃSKA |

Stowarzyszenie Wędkarskie „Kaniow-
ski Karp Królewski” funkcjonuje na te-
renie powiatu bielskiego już od 40 lat! 
Okazją do świętowania jubileuszu było 
coroczne Święto Karpia Polskiego, któ-
re na stałe wpisało się w harmonogram 
imprez plenerowych gminy Bestwina. 
Impreza tradycyjnie obyła się na tere-
nach rekreacyjnych w Kaniowie. W ra-
mach jej trwania zorganizowano zawody 
wędkarskie, podczas których zmierzyło 
się 80 wędkarzy. W tym roku laureatem 
zawodów został Ryszard Kwak, który 
osiągnął wynik 6,3 kg. Na drugim miejscu 
znalazł się Marcin Strempel z wyni-
kiem 4,91 kg, a miejsce trzecie przypadło 
Aleksandrowi Golikowi, który złowił 
3,69 kg ryb.Podczas części oficjalnej im-
prezy wręczono nagrody oraz statuetki 
dla zwycięzców zawodów, ufundowane 
przez bielskie Starostwo Powiatowe. Była 
to również okazja do podsumowania 40-
lat prężnej działalności Stowarzyszenia 
„Kaniowski Karp Królewski”, uhonoro-

wania jego najaktywniejszych członków 
oraz złożenia okolicznościowych  życzeń. 
Obecne na wydarzeniu członkinie Zarządu 
Powiatu: Barbara Adamska oraz Dorota 
Nikiel wręczyły pamiątkową statuetkę 
w formie ryby prezesowi stowarzyszenia 
Romanowi Sasowi oraz pogratulowały 
dotychczasowych dokonań. 

Historia stowarzyszenia sięga roku 
1979. Wówczas powstała sekcja węd-
karska, działająca  przy LKS „Przełom” 
Kaniów, która od początku aktywnie 
uczestniczyła w życiu społecznym regionu. 
W roku 2015 r. rozpoczęto starania o nada-
nie jej większej niezależności prawnej i w 
związku z tym powołano do życia Stowa-
rzyszenie Wędkarskie „Kaniowski Karp 
Królewski”, które kontynuuje tradycje 
pierwotnej sekcji i zrzesza 366 członków. 
Jego patronem został kaniowski pionier 
hodowli karpia Adolf Gasch. Głównym 
obszarem działalności organizacji jest 
inicjowanie wędkarstwa jako racjonalnej 
formy wypoczynku i rekreacji dla miesz-

kańców gminy Bestwina, krzewienie idei 
ochrony naturalnego środowiska, rekul-
tywacja obszarów poprzemysłowych oraz 
ich ochrona i racjonalne użytkowanie. 
Dla uczestników imprezy oprócz atrakcji 
muzycznych zapewniono bogato wyposa-
żony bufet, ale największą popularnością 
cieszyły się jak zawsze wędzone karpie 
i pstrągi. Wszyscy ze smakiem raczyli 
się pysznymi rybami, bo jak mawiają 
okoliczni mieszkańcy: najlepsze karpie 
pochodzą z Kaniowa!

Najlepsze karpie pochodzą 
z Kaniowa 

Członkinie Zarządu Powiatu B. Adamska 
i D. Nikiel gratulują wędkarzom znakomi-
tych wyników.

Z okazji setnej rocznicy wybuchu Powstań Śląskich w Ka-
towicach odbyła się  uroczysta sesja Sejmiku Województwa 
Śląskiego w której wziął udział Prezydent RP Andrzej 
Duda.  „Pochylam głowę na znak czci dla pokoleń Ślązaków, 
którzy mimo oderwania od macierzy byli zawsze wierni Polsce 
i polskości. Jestem wzruszony, że mogę świętować ten ważny 
i piękny jubileusz. Aż trzy zrywy powstańcze były potrzebne, 
żeby przyłączyć Śląsk do odrodzonej Rzeczypospolitej Polskiej”– 
podkreślał prezydent RP Andrzej Duda.

Na uroczystej sesji w Katowicach starostę bielskiego re-
prezentowała członek Zarządu Powiatu Bielskiego Barba-
ra Adamska.

Setna rocznica powstań śląskich
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9 medali w tym 4 złote, 3 srebrne 
i 2 brązowe wywalczyli czechowiccy 
kajakarze podczas XXV Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży i Mistrzostw Pol-
ski juniorów rozgrywanych w Bydgosz-
czy W punktacji drużynowej OOM  MKS 
Czechowice-Dziedzice uplasował się 
na wysokim 5 miejscu (na 51 klubów) 
czym potwierdził przynależność do 
czołówki krajowej. W kategorii junio-
rów rewelacyjnie spisał się Wojciech 
Pilarz, który został Mistrzem Polski 
w konkurencji K1 200 m, w K1 500 m 
był 2, a w K1 1000 m 3. Zdobył tym 

samym komplet medali. Dodajmy, że 
Wojtek tydzień wcześniej startował 
w Mistrzostwach Świata juniorów w ru-
muńskim Pitesti, gdzie w K4 500 m 
zajął 7 miejsce, a w K2 1000 m wygrał 
finał B. Natomiast w kategorii juniorów 
młodszych Mistrzami Polski zostali: 
Dawid Janusz w K1 5000 m, Julia 
Czech i Natalia Grzechnik w K2 3000 
m, Igor Drewniak i Jan Paszek w K2 
5000 m. Oprócz tego wszyscy wymie-
nieni zawodnicy do swojego dorobku 
dorzucili jeszcze: Janusz srebro w K1 
1000 m, Drewniak-Paszek srebro w K2 

1000  m, Czech-Grzechnik brąz w K2 
500 m. Oliwier Kluka i Kacper Bąk 
zdobyli 8m w K2 5000 m oraz 9m w fi-
nale K2 500 m. Podopiecznym trenera 
Jakuba Cebuli należą się ogromne 
gratulacje za pracę jaką włożyli w przy-
gotowania do najważniejszego dla nich 
startu w sezonie.

W  Poznaniu odbyła się   Ogólnopolska 
Olimpiada Młodzieży w Lekkiej Atletyce. 
Uczniowski Klub Sportowy Olimp Mazań-
cowice (powiat bielski gmina Jasienica) 
reprezentowało trzech tyczkarzy. Najle-
piej zaprezentował się Adrian Kupczak, 

który pokonując poprzeczkę na wysokości 
4m 60cm wywalczył zloty medal. Filip 
Kempski zajął 7 miejsce, a Dawid Bucki 
zakończył zwody na 15 miejscu. Trene-
rem mistrzów skoków o tyczce jest Piotr 
Krupiński. Gratulujemy.

Mimo, że  lato trwa jeszcze, zaczynamy 
pomału tęsknić za jedną z najpopularniej-
szych dyscyplin sportu, a mianowicie za 
skokami narciarskimi. Wszystko wska-
zuje na to, że  w nadchodzącym sezonie 
zimowym pasjonować się będziemy poza 
skokami panów także naszymi paniami 
uprawiającymi tą widowiskową dyscypli-
nę. Myślimy w pierwszym rzędzie  o re-
prezentującej nasz kraj i zarazem  powiat 
bielski, zawodniczce ze Szczyrku Kindze 
Rajdzie. Swój pierwszy tegoroczny suk-

ces odniosła w rodzinnym Szczyrku na 
prestiżowych zawodach Pucharu Konty-
nentalnego. Co prawda liderka konkursu 
Marita Kramer nie miała sobie równych 
ale odnotować należy znakomity występ 
wspomnianej Kingi, która zdobyła III miej-
sce. Trenerem zawodniczki od tego sezonu 
jest były opiekun kadry Polski  Łukasz 
Kruczek (również mieszkaniec powiatu 
bielskiego ) co napawa sporym optymi-
zmem na przyszłość. Kinga powodzenia!

Złoci kajakarze

Złoto dla UKS Mazańcowice

Brawo Kinga

SPORTOWE NEWSY

Kinga Rajda z byłym prezesem LKS Sokół 
Szczyrk Janem Mysłajkiem (odkrywcą i wiel-

kim entuzjastą talentu młodej skoczkini).
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Andrzej Płonka starosta bielski, 
prezes Związku Powiatów  Polskich 
udzielił Agencji Newseria Biznes 
wywiadu. Drukujemy fragmenty 
tego tekstu.

Tylko 14 ze 107 urzędów jest dziś zlokalizowanych poza War-
szawą – wynika z danych Ministerstwa Przedsiębiorczości 
i Technologii. Przeniesienie ze stolicy do jednego z byłych miast 
wojewódzkich pozwoliłoby m.in. obniżyć koszty funkcjonowania 
i zapewnić dopływ nowych kadr. Przeprowadzka może czekać 
w sumie 33 urzędów. Dla tych miast to może oznaczać szybszy 
rozwój, pobudzenie lokalnej przedsiębiorczości i sposób na za-
trzymanie młodych ludzi – podkreśla prezes Związku Powiatów 
Polskich Andrzej Płonka.

Od wielu lat, mimo przywrócenia samorządności powiatom 
i województwom, obserwujemy pewną centralizację. Tak nie po-
winno się dziać. Przykład Niemiec pokazuje, że tam, gdzie zachodzi 
deglomeracja, następuje rozwój danej miejscowości. Pochodzę 
z Bielska-Białej, która swego czasu była miastem wojewódz-
kim, a dzisiaj jest to miasto na prawach powiatu i wyraźnie 
obserwujemy odpływ decyzyjności z naszego miasta. Nastąpiła 
pewna degradacja działalności. Owszem, mieszkańcy przejęli 
wiele spraw w swoje ręce, rozwój postępuje, natomiast on został 
spowolniony. Dlatego uważam, że kierunek prac ministerstwa 
jest bardzo słuszny – ocenia starosta bielski Andrzej Płonka.

Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii przeprowadziło 
analizę miast, w których w niedalekiej przyszłości mogłyby 
funkcjonować wybrane urzędy państwowe. Przeniesienie jed-
nostek i decyzyjności do miast, nawet 50- czy 60-tysięcznych, 
których mamy w Polsce bardzo wiele, na pewno doprowadziłoby 
do ich rozwoju. To jest ta wartość dodana, która na dole jest 
bardzo potrzebna. Już nie wspomnę o tym, że nie trzeba byłoby 
jeździć do Warszawy, żeby pewne rzeczy załatwić, forsować, 
procedować. To wyzwoliłoby też przedsiębiorczość lokalnych 
mieszkańców – ocenia Andrzej Płonka. – Przybywa zadań, 
przybywa ministerstw i nie ma powodu, dla którego te jednostki 
nie miałyby być zlokalizowane w Polsce. To przy okazji nie tylko 
napędza rozwój, tworzy miejsca pracy, lecz także ta decyzyjność 
pociąga za sobą pewne konsolidowanie się przedsiębiorców, 
rozwój w sensie inwestycyjnym.

Zgodnie z raportem MPiT głównymi beneficjentami programu 
deglomeracji mogą być 31 miasta, które ponad 20 lat temu 
utraciły status miast wojewódzkich. Powinny one spełniać 
dwa kryteria: efektywności (niższe koszty funkcjonowania, 
zapewnienie wykwalifikowanych kadr) oraz spójności, co 

oznacza, że priorytetowe będą traktowane te ośrodki, gdzie 
liczba wyzwań rozwojowych jest największa. Myślę, że to jest 
dobry kierunek, żeby przy okazji zatrzymać w miastach mło-
dzież. Dziś młodzież ucieka – kształci się i przenosi tam, gdzie 
się łatwiej żyje, a niestety cały czas żyje się łatwiej za granicą. 
Mimo że powstają nowe miejsca pracy, pozostaje jeszcze kwestia 
płac, które na Zachodzie są wyższe. Gdyby dzięki deglomeracji, 
przeniesieniu jednostek z Warszawy do województw czy miast 
liczących 50–60 tys. mieszkańców, ten rozwój mógł następować 
szybciej, byłoby to naprawdę dobrym symptomem. W powiatach 
mamy przecież sądy, szpitale i tę działalność udało się utrzy-
mać, choć przecież były już pomysły na centralizację tego typu 
zadań – mówi Andrzej Płonka.

W związku z planowaną deglomeracją szefowa MPiT zapowie-
działa powołanie Międzyresortowego Zespołu ds. Zrównoważone-
go Rozwoju Miast. W jego skład, obok przedstawicieli resortów 
inwestycji i rozwoju, infrastruktury, środowiska oraz przedsię-
biorczości, mają wejść reprezentanci samorządów, organizacji 
pozarządowych i eksperci. Prezes Związku Powiatów Polskich 
podkreśla, że efektywna współpraca na linii rząd – samorząd 
jest kluczowa nie tylko dla planowanej decentralizacji, lecz 
także dla rozwoju regionalnego w ogóle.

Bez tego nic nie da się zrobić, więc zabiegamy o nią mocno. 
Tutaj potrzeba dobrej woli dwóch stron – mówi Andrzej Płonka. 
– Następuje centralizacja wszystkich inspekcji, służb, straży 
– nic z tego nie wyjdzie, jeżeli wszystko będzie zawiadywane 
tylko z Warszawy. To starosta, który jest na dole, współpracując 
z wójtami, wie, co jest najbardziej mieszkańcom potrzebne. To my 
spotykamy się z ludźmi na wiejskich czy osiedlowych zebraniach. 
Wszelkie fundusze obywatelskie, które w drodze głosowania 
pozwalają dziś mieszkańcom wybierać celowość inwestycji czy 
remontów, pokazują, że ta decentralizacja ma sens.

Pozwólmy mieszkańcom wybierać celowość inwestycji czy remontów.
Decentralizacja nie tylko napędza rozwój, tworzy miejsca pracy, 

lecz także ta decyzyjność powoduje  rozwój w sensie inwestycyjnym.
Deglomeracja to  dobry kierunek, żeby  zatrzymać w miastach młodzież.
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